Nº 191, quarta-feira, 4 de outubro de 2017156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100400156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 73/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-503193/2017-2. , publicada no D.O.U de
27/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
aquisição de equipamentos, licenças e serviços para modernização de
ambiente de backup. Novo Edital: 04/10/2017 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa
Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 04/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2017, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 504.172/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DATEN Tecnologia Ltda.
CNPJ: 04.602.789/0001-01. OBJETO: aquisição de microcomputa-
dores e acessórios. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRA-
TO: PE-056/2017-B1. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e De-
cretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: total de R$ 417.658,64.
VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data da assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2017NE001357, emitida em 22/9/2017. ASSINATURA:
29/9/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretária. Pela Contratada: Rudinei Kronbauer, Procura-
d o r.

Processo TST nº 503.730/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Paulo Ricardo dos Santos Fer-
nandes - ME. CNPJ: 20.871.136/0001-84. OBJETO: serviços de
adaptação de espaço físico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATO: PE-063/2017. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e
Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: total de R$
59.000,00. VIGÊNCIA: da assinatura do contrato, até 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2017NE001367, emitida em 26/9/2017. ASSINATURA:
28/9/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Paulo Ricardo dos Santos Fernandes,
D i r e t o r.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 503.762/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OTOFACE - Clínica Odonto-
Médica Otorrinolaringológica do Sono de Brasília Ltda. CNPJ:
08.888.214/0001-58. CONTRATO: CRM-039/2017. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALI-
DADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei
n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura, perma-
necendo vigente enquanto perdurarem as condições de habilitação.
ASSINATURA: 5/9/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávio Henrique
Barbosa, Representante Legal.

Processo TST nº 504.206/2017-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VIVER - Clínica de Imagens
Médicas Ltda. CNPJ: 07.592.441/0001-79. CONTRATO: CRM-
047/2017. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. ASSINATURA: 27/09/2017. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contra-
tada: Núbia Pereira Pinto, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação das empresas CLÍNICA MING DE ACUPUN-
TURA LTDA., CNPJ: 02.802.059/0001-29 e ACB - ASSOCIAÇÃO
DO CORPO CLÍNICO DO HOSPITAL BRASÍLIA, CNPJ:
26.473.934/0001-34 para a prestação de serviços de assistência mé-
dica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Nº 191, quarta-feira, 4 de outubro de 2017 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100400157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.452/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Villas Boas S.A. CNPJ:
04.965.438/0001-65. CONTRATO: CRM-096/2012. OBJETO: pres-
tação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde. ESPÉCIE:
rescisão amigável. FUNDAMENTO: inciso II do artigo 79 da Lei nº
8.666/93, com efeito a partir da data da assinatura do termo de
rescisão. ASSINATURA: 2/10/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Tito Lívio Mundim, representante legal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato relativo ao contrato CRM-022/2017, firmado com
a empresa SPORTFISIO Centro de Reabilitação Corporal Ltda., pu-
blicado no Diário Oficial da União, Seção 3, dia 01/09/2017, página
144, onde se lê: "Assinatura: 21/8/2017.", leia-se: "Assinatura:
24/8/2017".

Brasília, 3 de outubro de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos